
          
 
 

Amendement Invoeren toeristenbelasting: uitstel tot 2017 
 
De raad van de gemeente Enschede, in vergadering bijeen op maandag 21 september 2015, 
besprekende het raadsvoorstel “Invoeren toeristenbelasting” (nummer 1500082125). 
 
Constaterende dat: 
1. het college voorstelt toeristenbelasting in te voeren per 1 april 2016; 

 
Overwegende dat: 
1. door het economisch herstel de toeristische sector in onze stad na een aantal zeer magere jaren 

bezig is langzaam weer uit het dal te klimmen; 
2. Enschede verschillende hotels rijker wordt en ook op andere niveaus nieuwe initiatieven voor 

verblijf ontstaan; 
3. verschillende ondernemers de prijslijsten van hun accommodaties voor 2016 al gemaakt en 

gecommuniceerd hebben; 
4. invoering van toeristenbelasting per 1 april 2016 derhalve tot negatieve effecten kan leiden voor 

het herstel en de bezettingsgraad; 
5. vanuit de sector met klem is aangedrongen op een jaar uitstel, mede om deze redenen; 
 
Besluit: 
Het besluit onder punt 2 te wijzigen in: 
“In te stemmen met het invoeren van toeristenbelasting per 1 januari 2017;” 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 


